
TECHN|CKA UN|VERZITA v LlBERťl
Fakulta přírodověd ně-hu manitní a pedagogická

Studentská 1402/2, Liberec 461 17

tel.: +(420) 485352 515 | URL: www.fp.tul.cz

Posudek vedoucí/ho práce na baka|ářskou práci

Autorka BP: Veronika čiztová
Studijní obor: Humanitní studia a Geografie se zaměřením na vzdělávání

Název práce: Genderové role v zaměstnání

Vedoucí práce: PhDr. Lenka Václavíková, Ph.D.

Hodnotící kritéria
N
o)

o,
f
'c -o

lp
rdčEoi
sa
EF

'o.á

o,_otr
'EO;(g
@Ě

q)

f

'c
oq)z

A. obsahová

V prácijsou vymezeny základní a dí|Čí cí|e, které jsou v koncepci práce
patřičně rozpracovány. Cí|e jsou adekvátně nap|ňovány. T X n tr
Práce sp|ňuje cí|e zadání. n ! X n
StudujícÍ vyuŽívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární |iteraturu. ! X tr !
Práce má Vymezen předmět, je vyuŽito odpovídajících metodo|ogických
postupů.

t--ltl X LJ tr
Výstupy výzkumných částíjsou adekvátně syntetizovány a je o nich dis-
kutováno. tr n X n
V prácije vyuŽita odborná terminologie a jsou vysvět|eny h|avní pojmy ! X n n
V prácijsou formu|ovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci
práce a ke stanoveným cí|ům. ! n X !
V průběhu zpracování tématu studující pracoval/a v součinnosti s vedou-
cím/vedoucí práce. n n X n

B. formá|ni

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citaci
v rámci práce, je typograficky jednotná. n tvl7\ TIt_l !
Studující dodrŽuje jazykovou normu, text je sty|isticky jednotný' X ! n tr
Text je soudrŽný, srozumite|ný a argumentačně pod|oŽený. T tr X tr

přínos práce (tvŮrčí přístup studujícího, kompilační hodnota,
využití pro praxi)

c. tr ! X n

j , 
i,*.''í iii

,;' 
ur '



e

Celkové hodnocení práce:

Předkládaná bakalářská práce je cí|ena na téma genderových ro|ív zaměstnání. Autorka činí
v rámci své práce mírně Úkrok stranou tim, že se zaměřuje spíše na prob|ematiku genderu a
pracovního trhu, jakko|i by|a opakovaně upozorňována na tento posun a téma pracovního
prostředí ze zadáni práce opomíjí.
Úvodní kapitoly v zák|adu definují autorkou vybrané vstupní pojmy. Zde někde zdaři|e, někde
méně studentka naplňuje jednot|ivé kapitoly. (Např. kap. 1 . 2 Genderové stereotypy ne zce|a
pochopite|ně dominantně pojednává o detai|ech výzkumuŽákÚ 8. tříd.)

Práce je akcentována v závěru, kde na 10 stranách podává téma mezinárodních institucí a
jejich role v ob|asti pracovního trhu a genderové rovnosti u nás. Není však zřejmé, proč je

v takovém rozsahu kapito|a takto do textu umístěna. Jakko|i sijej můŽeme domýš|et, stu-

dentka bohuŽe| se zasazováním do kontextu čtenářům nepomáhá. Stejně jako kapito|a o

ško|ství, která jí v rozsahu osmi stran předchází. Naopak stěŽejní kapito|y, které by dobře
prezentova|y a|espoň strukturu pracovního trhu z h|ediska genderu, chybí. Nem|uvě o sku.
tečné ana|ýze genderových ro|ív zaměstnání.
Studentka v průběhu práce na textu docháze|a sporadicky na konzultace a od|oŽený horeě-

natý závěr textu nepomohl' BohuŽel autorka práce opakovaně oslyše|a zák|adní připomínky

ke struktuře textu a nap|ňování cíle. Vznik| text, kteý přináší některé informace, zachycuje
dí|čítémata, jako ce|ek však nepůsobí dobrým dojmem z h|ediska srozumite|nosti, ani struk.

tury.
Při minimá|ních poŽadavcích, které práce z akademického hlediska sp|ňuje, jí lze doporučit

k obhajobě, kde bude muset studentka objasnit, jak s tématem na|oŽila'

Práce splňuje poŽadavky na udělení akademického titu!u baka|ář:

Práci doporučuji k obhajobě:

Návrh kIasifikaěního stupně:

ANO

dobře

Námětv oro obhaiobu (max' 1500 znakŮ):

Jaký je rozdí| mezi pojmy pracovnítrh a zaměstnání?
Jak rozumíme rozdí|u mezi genderovými ro|emi a genderovou strukturou pracovního trhu?
objasněte zvo|enou strukturu a kontext práce'

Datum: 23. 8.2016

fr-
Podpis. K-

-

i.: 
:

ti' ;1 ,,t-
j '*,


